
 

0102002901 

 
Klasa: 361-01/16-01/150 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 18. listopada 2016. 

  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o  

     povjeravanju pojedinih komunalnih djelatnosti 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih 

djelatnosti, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. listopada 2016. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih djelatnosti. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 

 



Na temelju �lanka 4. stavka 1. to�ke 5. i �lanka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 

147/14 i 36/15)  �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vije�e Grada Pula na sjednici održanoj dana 

_____________2016. godine, donosi 

ODLUKU  
o povjeravanju pojedinih komunalnih djelatnosti 

�lanak 1. 

(1) Ovom Odlukom odre�uje se povjeravanje pojedinih komunalnih djelatnosti, odnosno 

dijela poslova pojedinih komunalnih djelatnosti trgova�kom društvu u vlasništvu, odnosno 

ve�inskom vlasništvu Grada Pule, ve� osnovanom za obavljanje odre�enih komunalnih 

djelatnosti. 

(2) Predmet povjeravanja u smislu stavka 1. ovog �lanka su: 

1. održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda, 

2. održavanje �isto�e javnih površina, 

3. održavanje javnih zelenih površina, 

4. ure�enje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda, 

5. održavanje spomenika i spomen obilježja, 

6. održavanje javnih WC – a i pisoara, 

7. uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i drugih protupravno 

postavljenih predmeta,  

8. održavanje javnih nekomercijalnih kupališta i plaža, 

9. održavanje nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja vodoravne i okomite 

prometne signalizacije, turisti�ke i ostale signalizacije te dodatne opreme za regulaciju 

prometa,  uklju�ivo video nadzor prometa i javnih površina, 

10. postava i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova,  

11. održavanje i ure�enje javnih fontana, javnih slavina i ure�enih izvora vode, 

12. održavanje i ure�enje dje�jih igrališta, 

13. nabava, postava i održavanje nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom gradskom 

prijevozu, 

14. održavanje javnih sportskih igrališta i terena, te sportskih zona namijenjenih bavljenju 

sportom na otvorenom, 

15. upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro bicikala, održavanje i postava stalaka 

za bicikle. 

(3) Pod održavanjem sustava odvodnje atmosferskih voda razumijevaju se komunalni 

poslovi održavanja objekata za odvodnju atmosferskih voda, odnosno: �iš�enje vodovodnih 

grla (slivnika),  kanalskih rešetki, rigola, otvorenih i zatvorenih kanala, horizontalnih sabirnih 

kanala, spojnih kanala i revizionih okana s pripadaju�im taložnicama, separatora, upojnih 

bunara te rasteretnih gra�evina (kišnih preljeva), kao i radovi na sanaciji ošte�enja na 

objektima u svrhu održavanja istih u stanju funkcionalne sposobnosti uz obvezan kontinuirani 

nadzor sustava. 

(4) Pod održavanjem �isto�e javnih površina razumijevaju se komunalni poslovi održavanja 

�isto�e svih javno prometnih površina, odnosno: nerazvrstanih cesta, gradskih ulica, trgova, 



javnih prolaza, javnih stuba, podvožnjaka, nadvožnjaka, parkirališta, plo�nika, stajališta 

javnog gradskog prijevoza, taksi stajališta, asfaltiranih javnih sportskih terena i sli�nih 

površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao 

javne ceste prema posebnom zakonu, zatim nabavu, održavanje i pražnjenje košarica za 

otpatke i košarica za feces te zbrinjavanje prikupljenog otpada, zimska služba u pješa�kim 

zonama, prilazima stubama i stubama uz obvezan kontinuirani nadzor javnih površina te 

uklanjanje i �iš�enje grafita s javnih površina. 

(5) Pod održavanjem javnih zelenih površina razumijevaju se komunalni poslovi 

hortikulturnog ure�enja te održavanja parkova i nasada, odnosno: održavanje, obnova, 

zasnivanje i prihrana travnjaka, nabava sadnog materijala i sadnja, obrada, održavanje, 

prihrana i njega stabala, grmova, trajnica, sezonskog cvije�a, sadnja i održavanje nasada u 

cvjetnim vazama, zaštita biljnog materijala, održavanje i obnova parkovnih staza i tretiranje 

herbicidima, skupljanje otpadaka na javnim zelenim površinama, održavanje postoje�e i 

nabava nove parkovne opreme te nabava opreme potrebne za održavanje i održavanje sustava 

za navodnjavanje, opreme prostora namijenjenih psima, klupa, cvjetnih vaza, skulptura, 

fontana, obavijesnih plo�a i dr. uz obvezan kontinuirani nadzor održavanih površina. 

(6) Pod ure�enjem naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda razumijeva se 

nabava, postava i priklju�enje opreme, prigodnih ukrasa i drugih predmeta koji su neposredno 

u funkciji ure�enja naselja za vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda, kao i održavanje 

istih u stanju funkcionalne sposobnosti, te dobavu i postavu novih kao i teku�e održavanje 

postoje�ih stupova za isticanje zastava, nabavu novih zastava,  te isticanje i skidanje zastava 

na javnim površinama u vrijeme državnih praznika i drugih posebnih prigoda. 

(7) Pod održavanjem spomenika i spomen obilježja razumijeva se održavanje istih na na�in 

da budu uredni i �isti, sa urednim i �itkim natpisima, �iste i uredne neposredne okoline. 

Po potrebi se vrši pranje visokotla�nom pumpom, uklanjanje grafita, premazivanje zaštitnim 

premazima te obnova slova i razni popravci ili zamjene polomljenih i ošte�enih dijelova uz 

obvezan kontinuirani nadzor. 

(8) Pod održavanjem javnih WC – a i pisoara razumijeva se održavanje �isto�e vanjskih i 

unutarnjih dijelova prostora, održavanje instalacija, opreme i drugih predmeta koji su 

neposredno u funkciji osposobljenosti tih objekata uz obvezan kontinuirani nadzor. 

(9) Pod uklanjanjem reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i drugih 
protupravno postavljenih predmeta razumijeva se obvezan kontinuirani nadzor javnih 

površine te uklanjanje predmeta koji nisu postavljeni temeljem Plana, akata ili suglasnosti 

nadležnog upravnog tijela, odnosno koji nisu uklonjeni nakon isteka roka postave, odnosno 

prestanka obavljanja djelatnosti. 

(10) Pod održavanjem javnih nekomercijalnih kupališta i plaža razumijevaju se 

komunalni poslovi održavanja �isto�e obalnog pojasa sa pripadaju�im zelenim pojasom plaža 

koje nisu u lu�kom podru�ju niti su pod režimom koncesije, uklju�ivo održavanje opreme 

plaže (svla�ionice, sun�ališta, tuševi, klupe, košarice za otpatke i dr.) uz obvezan kontinuirani 

nadzor, naro�ito tijekom ljetnih mjeseci. 

(11) Pod održavanjem nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja vodoravne i 
okomite prometne signalizacije, turisti�ke i ostale signalizacije te dodatne opreme za 
regulaciju prometa, uklju�ivo nadzor prometa i javnih površina razumijevaju se poslovi 

obnove prometnih znakova, signalizacije i opreme cesta uklju�ivo izvo�enje radova na 

promjeni ili dopuni prometnog režima sukladno rješenju nadležnog tijela, te poslovi obnove i 

postave turisti�ke i ostale signalizacije i dodatne opreme za regulaciju prometa (rampe, 

hidrauli�ni podizni stupi�i, stupi�i, ograde i sl.) kao i uvo�enje video nadzora na sigurnosno i 

prometno najugroženijim lokacijama, naro�ito na ulazima u zone sa zabranom parkiranja i 



javnim površinama velike koncentracije kretanja, te pra�enje, koordinacija i održavanje 

informati�kog sustava (serveri, hosting). 

(12) Pod postavom i održavanjem oznaka ulica, parkova i trgova razumijevaju se 

komunalni poslovi postave novih i zamjene dotrajalih, ošte�enih i nedostaju�ih plo�a i 

stupova namijenjenih ozna�avanju istih. 

(13) Pod održavanje i ure�enje javnih fontana, javnih slavina i ure�enih izvora vode
razumijeva održavanje dovodnih i odvodnih, te unutarnjih vodovodnih i elektroinstalacija, 

pumpi, �iš�enje i održavanje vanjskih dijelova fontana i javnih slavina, te ure�enje i 

održavanje u funkcionalnom stanju prirodnih izvora vode, uz obvezan kontinuirani nadzor. 

(14) Pod održavanje i ure�enje dje�jih igrališta razumijeva se provedba periodi�nih radnji 

sukladno važe�im normama koji podrazumijevaju kontinuirane op�e sigurnosne preglede i 

godišnji detaljni pregled s ciljem postizanja najvišeg stupnja sigurnosti dje�jih igrališta, te 

sukladno uo�enim nedostacima obnovu sukladno projektnoj dokumentaciji (zamjena 

pojedinih dijelova, bojanje, pranje i dr.) kao i zamjenu postoje�ih dotrajalih sprava kao i 

ure�enje podloga igrališta. 

(15) Pod nabava, postava i održavanje nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom 
gradskom prijevozu podrazumijeva razne popravke i zamjene polomljenih i uništenih 

dijelova, stakala, klupa i košarica za otpad postavljenih u sklopu nadstrešnica, te dezinfekciju, 

�iš�enje i redovno pranje svih dijelova nadstrešnica uz obvezan kontinuirani nadzor. 

(16) Pod održavanje javnih sportskih igrališta i terena, te sportskih zona namijenjenih 
bavljenju sportom na otvorenom, razumijeva vršenje op�ih sigurnosnih pregleda te 

godišnjih detaljnih pregleda kako bi se utvrdila ispravnost i procijenio stupanj sigurnosti 

korištenja sportskog terena,  igrališta ili sportske zone, te sukladno procjeni provedbu 

razli�itih mjera s ciljem otklanjanja nedostataka: popravci, zamjene dotrajalih i uništenih 

dijelova sportskih sprava i opreme, zamjene cijelih dotrajalih elemenata (golovi, koševi, razne 

sprave namijenjene vježbanju i sl.) li�enje, održavanje ograda sportskih terena uklju�ivo 

mreže, održavanje staza namijenjenih kretanju unutar sportske zone. 

(17) Pod upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro bicikala, održavanje i postava 
stalaka za bicikle razumijeva se održavanje informati�kog sustava (serveri, hosting), GPS 

nadzor bicikala i intervencije, pra�enje video nadzora i intervencije, redistribucija bicikala, 

tehni�ko održavanje bicikala i stanica (dnevni pregled, periodi�ko održavanje), analiza 

podataka, izvještavanje, optimizacija sustava, te održavanje do sada postavljenih stalaka za 

bicikle, te popravak i zamjena dotrajalih dijelova ili cijelih stalaka.  

�lanak 2. 

(1) Obavljanje poslova komunalnih djelatnosti iz �lanka 1. stavka 2. to�aka 1 i 6 povjerava se 

društvu Pragrande d.o.o., to�aka 2, 3, 5, 8, 11 i dijelu to�ke 4 povjerava se društvu Pula 

Herculanea d.o.o., to�aka 7, 9, 10, 13, 15 i dijelu to�ke 4 povjerava se društvu Pula parking 

d.o.o. to�ka 12 koja se povjerava društvu Castrum Pula 97 d.o.o. te to�ka 14 koja se povjerava 

društvu Pula sport d.o.o. 

�lanak 3. 

(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluke o povjeravanju pojedinih 

komunalnih djelatnosti (Službene novine Grada Pule br. 2/08 i 05/11). 



�lanak 4. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Pule. 

KLASA:361-01/16-01/150 

URBROJ:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ  

Temelj za donošenje Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih djelatnosti su odredbe 

Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 

II. RAZLOZI DONOŠENJA  

Sukladno prethodno navedenim zakonskim i podzakonskim aktima, po odre�ivanju 

komunalnih djelatnosti od lokalnog zna�enja potrebno je pojedine komunalne djelatnosti, 

odnosno dijelove pojedinih komunalnih djelatnosti - komunalne poslove povjeriti trgova�kom 

društvu u vlasništvu, odnosno ve�inskom vlasništvu Grada Pule, ve� osnovanim za obavljanje 

odre�enih komunalnih djelatnosti. 

Obrazloženje uz �lanak 1. 
Ovim �lankom utvr�uju se pojedine komunalne djelatnosti koje se povjeravaju trgova�kom 

društvu u vlasništvu, odnosno ve�inskom vlasništvu Grada Pula - Pola, ve� osnovanom za 

obavljanje odre�enih komunalnih djelatnosti. 

Obrazloženje uz �lanak 2. 
Ovim �lankom se utvr�uju se trgova�ka društva u vlasništvu, odnosno ve�inskom vlasništvu 

Grada Pula - Pola kojima se povjerava obavljanje komunalnih poslova komunalnih 

djelatnosti, navedenih u �lanku 1. stavku 2. ove Odluke. 

Obrazloženje uz �lanak 3. 
Ovim �lankom se stavljaju van snage Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih djelatnosti 

(Službene novine Grada Pule br. 2/08 i 05/11). 

Obrazloženje uz �lanak 4. 
Ovim �lankom utvr�en je datum stupanja na snagu ove Odluke. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih 

djelatnosti u predloženom tekstu. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�. 


